
Nowa Ruda, dnia 5 września 2024 r. 

Gmina Miejska Nowa Ruda     

ul. Rynek 1 

57-400 Nowa Ruda 

 

Nr sprawy: OR.271.21.2024 

 

do wszystkich zainteresowanych  

 

Dotyczy: przetargu prowadzonego w trybie podstawowym na zadanie pn. "Budowa parkingu 

przy basenie w Nowej Rudzie wraz z budową oświetlenia, kanalizacji deszczowej oraz zjazdu 

z drogi gminnej" w ramach projektu pn.: "Nasz region rowerowy II" 

pn.: „Modernizacja infrastruktury oświetleniowej w Gminie Miejskiej Nowa Ruda.” 

 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

Zamawiający udziela wyjaśnień na złożone pytania dotyczące zapisów podanych 

w Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie z dnia 29.09.2024 r.  

W związku z faktem, iż realizacja inwestycji przypada na miesiące jesienno-zimowe oraz faktu, 

że jest to inwestycja w głównej mierze dotycząca robót ziemnych oraz nawierzchniowych, 

mocno uzależnionych od warunków atomosferycznych, co jest obwarowane przpisami prawa 

oraz normami, zwracam sie z prośbą o dopisanie podpunktu do par. 14 pkt. 5 niniejszej Umowy, 

o następującej treści: "6) wystąpienia innych okoliczności, np. niekorzystnych warunków 

atmosferycznych uniemożliwiających prowadzenie robót zgodnie z ich technologią i 

warunkami technicznymi zapewniającymi właściwą jakość wykonania w szczególności: 

wystąpienia gwałtownych opadów deszczu (oberwanie chmury), gwałtownych opadów śniegu, 

gradobicia, burz z wyładowaniami atmosferycznymi, itd. albo innych zdarzeń wymuszających 

przerwę w realizacji zamówienia niezależnych od Wykonawcy (np. protesty mieszkańców, 

niewybuchy, wykopaliska, konieczność przeprowadzenia dodatkowych badań lub ekspertyz 

warunkujących prawidłowe wykonanie robót) oraz działań osób trzecich uniemożliwiających 

wykonanie prac (np. kradzież sprzętu, materiałów koniecznych do wykonania Przedmiotu 

Umowy, itd.), które to działania nie są konsekwencją winy którejkolwiek ze Stron Umowy." 

Odpowiedź. Zamawiający w umowie w § 13 ust. 5 pkt 5 zamieścił zapis: 

„przestojów lub opóźnień spowodowanych przez Zamawiającego, o ile okoliczności te 

powodują konieczność zmiany terminu i zmiany w tym zakresie będą dokonane, z 

uwzględnieniem okresów niezbędnych do przesunięcia terminu wykonania Umowy”. 

Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieści ujednolicony wzór umowy. 

 

Pytanie nr 1 z dnia 02.09.2024 r. 

Brak w przedmiarze robót elektrycznych dotyczących montażu oświetlenia.  

Odpowiedź. Zamawiający uzupełni przedmiar robót. Jednocześnie zamawiający przypomina, 

iż przedmiar robót stanowi jedynie materiał pomocniczy i nie stanowią podstawy określenia 

zakresu przedmiot zamówienia. Przedmiar Robót powinien być odczytywany w powiązaniu z 

SWZ w tym Dokumentacji Projektowej i Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru 

Robót. Uważa się, że Wykonawca dokładnie zapoznał się ze szczegółowym opisem robót, które 

należy wykonać i sposobem ich wykonania. 

 



Pytanie nr 2 z dnia 02.09.2024 r. 

W projekcie budowlanym w opisie podano, że należy wykonać 18 miejsc dla samochodów 

osobowych ma to również odzwierciedlenie w przedmiarze robót. Natomiast na rysunku 

parkingu pokazanych jest 21 miejsc. Różnica ta ma swoje konsekwencje w ilości 

poszczególnych warstw konstrukcyjnych w stosunku do przedmiaru. Prosimy o podanie która 

ilość obowiązuje. 

Odpowiedź. Należy wykonać miejsca parkingowe zgodnie z rysunkiem PZT - 21+2 dla 

niepełnosprawnych. Zamawiający na stronie prowadzonego postępowania zamieści 

ujednolicony opis przedmiotu zamówienia. 

 

 

Pytanie nr 3 z dnia 02.09.2024 r. 

W projekcie na przekroju A-A w miejscach parkingowych występuje warstwa mieszanki piasku 

z humusem i nawozem gr. 4 cm. Brak jest tej warstwy w przedmiarze robót. Prosimy o 

wyjaśnienie czy jest ona obowiązująca. Powyżej tej warstwy występuje już wypełnienie 

substratem i obsianie trawa w kracie drogowej. 

Odpowiedź. Podsypka pod geokratę jest ujęta w pozycji nr 21 przedmiaru łącznie z ułożeniem 

nawierzchni z geokraty. Jednocześnie zamawiający przypomina, iż przedmiar robót stanowi 

jedynie materiał pomocniczy i nie stanowią podstawy określenia zakresu przedmiot zamówienia. 

Przedmiar Robót powinien być odczytywany w powiązaniu z SWZ w tym Dokumentacji 

Projektowej i Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót. Uważa się, że 

Wykonawca dokładnie zapoznał się ze szczegółowym opisem robót, które należy wykonać i 

sposobem ich wykonania. 

 

 

 


